
Pubblicata sul sito istituzionale il        
29/09/2015 - N.  1050  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 163 del Reg. Data  28/09/2015 N. 578  del Reg. Generale

OGGETTO Progetto per “Recupero e riqualificazione della Scuola Primaria 
di Via L. Roselli” – Importo Euro 1.000.000,00 – CUP 
B29D15000420002 - Impegno e liquidazione spese al Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Lecce per rilascio parere.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la Deliberazione di G.C. n. 54 del 28/04/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale  è stato approvato il  progetto preliminare,  redatto  dall’Arch.  NAPOLETANO Alessandra – n.  907
Ordine degli Architetti P.P. e C della Provincia di Lecce, dell’importo complessivo di € 1.000.000,00;

DATO ATTO che occorre  acquisire il prescritto parere da parte del Comando Provinciale dei Vigili
del Fuoco di Lecce;

CHE le spese, quantificate  secondo il tariffario del suddetto Comando,  ammontano ad € 400,00;

RITENUTO di dover provvedere  al pagamento del suddetto importo con imputazione  all'intervento
2-04-05-01/2713 “Riqualificazione del patrimonio infrastrutturale scolastico”, del corrente bilancio;

VISTI:
- l’art. 125 del D.L.gs. 163/2006 e ss.mm.ii- 
- artt. 49 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. e di quanto previsto dal vigente regolamento

dei controlli interni, che nella fase preventiva di formazione del presente atto si è eseguito idoneo
controllo di regolarità amministrativa e che, con la firma apposta in calce all’originale del presente
atto, se ne attesta, anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e
contabile;

- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
- il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
- il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e, servizi e lavori” approvato con

Deliberazione del C.C. n. 18 del 17/04/2008, in particolare artt.4 e 5;
- la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia di “Lavori

Pubblici” al V Settore Tecnico;
- la Deliberazione di G.C. n. 93 del 27/06/2014 che trasferisce le competenze del SUAP dal III al V

Settore;
- il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del Sindaco

Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n.  8122;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile 
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

 

D E T E R M I N A

1) DI  IMPEGNARE  per i motivi in premessa esposti,  la somma di € 400,00 per il pagamento delle
spese  di  rilascio  parere  da  parte  del  Comando  Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco  di  Lecce,  sul
Progetto di “Recupero e riqualificazione della Scuola Primaria di Via L. Roselli” – Importo Euro
1.000.000,00.

2) DI  PORRE  l’onere  della  spesa   di  €  400,00,  sull’intervento  sull'intervento  2-04-05-01/2713
“Riqualificazione del patrimonio infrastrutturale scolastico”, del corrente bilancio.

3) DI  PROCEDERE al  pagamento  tramite   bollettino  postale   sul  c/c  n.  13869730 -  intestato a
"Tesoreria Prov.le dello Stato - Lecce"  con causale "Servizi a pagamento resi dai VV.FF.  di Lecce.

4) DI DARE ATTO che la suddetta somma  è previsto nel Quadro Economico del Progetto. 

5) DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  di  liquidazione,  con  tutti  i  relativi  documenti
giustificativi, al responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 184, c. 3, del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti.

  PS/sp

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  28/09/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  29/09/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1050 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    29/09/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  29/09/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 28/09/2015
	N. 578 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

